Samuel Ramatha paruo oppi-
do eodemque montano ortus, ab
infantia in templi sacris ministeriis
exercitatus, à parentibus suis vesti-
mentum singulis annis ex patri-
monij nimirū tenuitate habebat.
Idem vir adultus & maturus ré-
publicam gerendam ex Dei con-
silio capessit, & sumnum in bello
imperium, & maximū reipublice
omnis duodecim tribū populis
frequentissimæ, opibus florentissimæ
clavium princeps, iudex, gubernatorq;
totos ferè quadraginta an-
nos tenuit, laboribus, curis, vigi-
liis atque perpetuis actionibus, vt
si quispiam aliis, maximè inten-
tus; neque tamen toto hoc tem-
pore aut patrimonium auxit, aut
patriæ

patrię locum exiguum illustriori ciuitate, in sua saltē tribu, mutauit; vel otio, aut delitiis, aut variis variorū locorum cōmoditatibus voluptatis causa vſus est: sed restituta & recuperata bello omni Ifraēlitarum re, pace per omnē regionem composita, ad ius dicendum certis conuentibus per opportuna tempora frequētatis, ne cuiquam vel ciuitati, vel familiæ, vel homini molestus aut grauis esset, domum ad suam tenuitatem redibat, vbi neq; à negotiis vacabat, neque diuini cultus promouendi ullam oportunitatem prætermittebat. S.S.E. Facta est itaq; manus ^{i Reg. 7.} Domini super Philisthæos cūctis diebus Samuelis; & redditæ sunt vrbes quas tulerāt Philisthiim ab Israēl, Israēli, ab Accaron vſque Geth, & terminos suos, liberauit.

P 5 que

„ que Israël de manu . hilis hino-
 „ rum , eratque pax inter Israël &
 „ Amorrhæum ; iudicabat quoque
 „ Samuel Israëlem cunctis aiebus
 „ virtæ suæ ; & ibat per singulos an-
 „ nos circuiens Bethel, & Galgala,
 „ & Mosphath ; & iudicabat Israële
 „ in supradictis locis . Reuerteba-
 „ turq; in Ramatha ; ibi enim erat
 „ domus eius , & ibi iudicabat Is-
 „ raëlem , edificauit etiam ibi altare
 Domino . Huius exépli breui de-
 scriptione manifestè nobis spiri-
 tus sanctus indicat quanta diligē-
 tia , sedulitate , innocentia , pietate ,
 continentia & abstinentia vir ille
 & sumimum in bello imperiū &
 principem in pace magistratum
 peregerit . Qui cùm postea abdi-
 catus esset , regiique delecto partes
 suas cōcessisset , neque ditior , neq;
 locupletior , neque familiæ splen-
 dore

dore aut cōmoditate auctiore euasit, sed ad eandē in qua natus fuerat conditionem rediit. Abiit autem Samuel in Ramotha, ubi reliquum vitæ tēpus transegit: neq; enim aut palatia, aut magnificas ædes, vel in Ramatha, vel in alio illustriori loco cōstruxerat, neque etiam magnificentissimū sepulchrum morituro sibi parauerat, quo vel apud Hierosolymos, vel apud aliā aliquā ex urbibus bello receptis titulis exornato famā suā posteritati cōmendaret. Sed mortuus est Samuel, & congregatus ^{Reg. 23} vniuersus Israēl, & planixerūt eum, & sepelierūt eum in domo sua in Ramatha.